



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۴ - ۷ جمادی‌الاول ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۷۵۱
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

دکتر عبدالله جانی

«اکثریت مجلس» مطالبه اصلاح‌طلبان از روحانی!

صفحه ۲

محمدبایایی

اشک تمساح غرب برای حلب

صفحه ۱۵

هادی غلامحسینی

گزارش بخش مسکن مرکز آمار جامعیت ندارد

صفحه ۴

دنیاچردری

استفاده ابرازی از برند سرخابی

صفحه ۱۳

تقی ارغوانی رفت

تا آب در دل مردم تکان نخورد

یادداشت
محسن پیرهادی*

سرمای زمستان گاهی تا مغز استخوان هم می‌رود اما سردی فقدان «رفیق» تمام تار و بود انسان را از هم می‌گسلد؛ رفیقی که حداقل در موکبی به نام «علی‌بن موسی‌الرضاع» (ع) خاک پای زائران امام حسین(ع) را توتیای چشمانمان می‌کردیم. با اینکه «تقی» خیلی پراکنده کار بود اما ذوقش برای رسیدن به حرم مولا بالا بود. دوربین کاروان بر گردن او بود اما ذوق زایدالوصفا او باعث شد تا در گرلاوا را تیبیم و در حرم او را ببینیم. پس از اربعین هم ما را در تهران رها کرد و رفت تا مدافع حرم باشد و آتش درونش در اردات به خاندان مکرم پیامبر(ص) را با شهادتش فرو نشاند.

نمی‌دانم آن همه خاطره و روایت از «شهید تقی ارغوانی» را در موکب «علی بن موسی‌الرضاع» را که هر لحظه‌ای غم از عالم را به دلیل فقدانش بر دلم می‌نشاند. «تقی» معاون عملیات یکی از حوزہ‌های بسیج شهرداری و در موکب مستندساز جمع بود.

حدود ساعت ۱۲ یا ۱۳ یادداشت بود. لوله آب ترکید و آب داشت به محل اسکان زوار نزدیک می‌شد. صحنه مطلوبی نبود. نیمه‌شب هم بود، اگر کاری نمی‌کردیم در هوای سرد شب‌های جاده نجف- کربلا مرد و زن، کودک و جوان آواره می‌شدند. بچه‌های عملیات دست به کار شدند. تقی مثل همیشه دست به ابراز بود. ابرازش همان دوربین بود. با کوچک‌ترین صدا خودش را کنار بچه‌ها می‌رساند. اول یادوربینش عکس و فیلم از کار بچه‌ها تهیه کرد و بعد به آنان پیوست و مشکل را حل کردند. عذرخواهی کردیم که بیدارش کرده بودیم؛ «شهید تقی ارغوانی» لیخندی زد و گفت: «عکاسی در موکب، وظیفه است و شب و روز هم ندارم. می‌خوام زحمت خادم‌ها رو به قاب تصویر بنشانم.»

ماجرای خطر کردن او برای تصویر کامل از موکب با بستن دو نردبان هم از جمله شجاعت‌ها و پراکنده کاری‌هایی بود که در جای دیگر آن را روایت خواهیم کرد.

تردید ندارم «تقی» سا در پیاده روی ام در اربعین، مجوز حضور در میان مدافعین حرم را گرفته بود. مجوزی که او باید چند هفته بعد به عراق و سوریه می‌رفت تا از مرزهای ارضی و اعتقادی ما پاسداری کند. گویی برایش خاک و سرزمین به این مرزهای جغرافیایی نبود، برای او مرز انسانیت بود. آنگاه که می‌دید همان محبتی را به مردم و کودکان هم وطنمان داشت، همان را نثار مردم و کودکان عراقی و سوری می‌کرد که به چشمان خود آن را دیدیم و بعد تا پای جان مایه گذاشت. برخلاف مردم کرمانشاه، کردستان و سایر استان‌های غربی که شجاعانه و دلیرانه از کشور جان و مال خود را گذاشته‌اند که سند روشن آن هست سال دفاع مقدس است اما خانواده‌ای در می‌شناسم که بعد از شنیدن نام «داعش» منزل خود را در یکی از این استان‌ها فروختند و به استانی در مرکز کشور کوچ کردند. کاش آن خانواده «شهید تقی ارغوانی»، «شهید همدانی»... و... قبل از کوچ می‌دیدند تا این شهیدان برایشان بگویند که شما در خانه و شهر خود بمانید که ما در عراق و سوریه می‌جنگیم تا در ایران، تهران، کرمانشاه و... آب در دل شما تکان نخورد.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر و مسئول سازمان بسیج شهرداری

بررسی سیر تاریخی نشان می‌دهد تهیه‌کنندگان لیست‌ها اهداف انتخاباتی خاص دارند

دست‌های آلوده پشت لیست‌های ویژه



«پول کثیف»، «رای کثیف» و «سرما به اجتماعی کثیف» سه عنصری است که سلامت مردم‌سالاری در نظام جمهوری اسلامی را تهدید می‌کند. مال حرام در هیچ مقطع تاریخی و در نظر هیچ مفسر دینی ارزش محسوب نشده است و مشمول مرور زمان و تحول نمی‌گردد

در جمهوری اسلامی ایران اصل پیوند «قدرت» و «ثروت» امری خطرناک است، چرا که سایه سنگین ثروت اگر بر سر سیاست افتاد، نظام اسلامی از درون پوسیده می‌شود و شکل و شمایل ظاهری و باطنی آن همانند نظام‌های لیبرال - سرمایه‌داری رخنمایی می‌کند

بررسی‌ها نشان می‌دهد که پول از مجلس پنجم وارد انتخابات مجلس شورای اسلامی در ایران شد. آن نقطه، شروع پروسه خطرناکی بود که می‌رود تا شکل و شمایل انتخاباتی در ایران را همانند کشور‌های غربی کند. بدین معنی که پول، سرنویست انتخابات را رقم بزند

همین صفحه

دست‌های آلوده پشت لیست‌های ویژه

زندگی مسلمانان یک ارزش متعالی و انسان‌ساز بوده است. مال حرام در هیچ مقطع تاریخی و در نظر هیچ مفسر دینی ارزش محسوب نشده است و مشمول مرور زمان و تحول نمی‌گردد. عنصر زمان نیز تاکنون قبیح آن را نشکسته است و این اصل بنیادین همچنان در سهر زندگی مسلمانی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. «پول کثیف» که اخیراً وارد ادبیات سیاسی کشور شده است، اگر صرف «قدرت‌یابی» یا هزینه در راه رسیدن به قدرت در نظام دینی شود، بسیار شکننده‌تر و مضمض کننده‌تر خواهد بود. واقعاً نمی‌توان باور کرد در جمهوری اسلامی ایران افرادی یافت شوند که برای رسیدن به قدرت دست به چنین اقداماتی بزنند. ممکن است آدمی در مسیر زندگی اقتصادی خود به «درآمدهای بدون زحمت» نیز دست یابد که آن نیز از نظر دینی نکوهیده است، چرا که پول حلال باید حاصل دسترنج باشد. با این حال پول‌هایی که از زد و بند و رانت به دست می‌آید، می‌تواند نظام را آلوده کند.

پیوند قدرت و ثروت
در جمهوری اسلامی ایران اصل پیوند «قدرت» و «ثروت» امری خطرناک است، چرا که سایه سنگین ثروت اگر بر سر سیاست افتاد، نظام اسلامی از درون پوسیده می‌شود و شکل و شمایل ظاهری و باطنی آن همانند نظام‌های لیبرال - سرمایه‌داری رخنمایی می‌کند. وقتی بانک‌های خصوصی در ایران ایجاد شد، این خطر را بسیاری از دولسوزان گوشه‌ز کردند پیش گرفتیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه ما باید فقر را در برنامه‌های خود هدف‌گذاری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

فراموشی فقر در برنامه توسعه فقران‌اله می‌کند

آغاز طرح تحول نظام سلامت بود. وی تصریح کرد: ۹۱ درصد از ۱۱ میلیون نفری که تحت پوشش بیمه قرار گرفتند، فاقد درآمد و مسکن مناسب بودند. مادر این طرح ریشه‌کن کردن فقر را در پیش گرفتیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه ما باید فقر را در برنامه‌های خود هدف‌گذاری



مصائب ساخت و بهره‌برداری از فاز ۱۵ و ۱۶ پارس جنوبی به روایت سردار عبداللهی

خون دل خوردیم همین!

۱۳ هزار میلیارد تومان از دولت طلب داریم

۵

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران:

سپاه هیچ دخالتی در انتخابات نداشته و نخواهد داشت

۴

کاهش ۲ درصدی نرخ سود از اول اسفند عملی می‌شود

کاهش دستوری نرخ سود بانکی در آستانه انتخابات

۳

با علنی شدن سهم خواهی از روحانی

اصلاح طلبان روحانی را رسماً تهدید کردند

۶

سینمای ایران چه تصویری از «مردها» ارائه می‌دهد؟ «پدر»

در هالیوود قهرمان است در سینمای ایران خیانتکار!

مشاور نعمت‌زاده عنوان کرد

تداوم ماه‌های سخت اقتصاد تا نیمه دوم ۹۵

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه آثار برجام بر اقتصاد ایران از نیمه دوم سال ۹۵ آشکار خواهد شد، گفت: تا این زمان، باید همچنان شرایط سخت را سپری کرد. به گزارش مهر، علیقلی مشایخی، با تأکید بر اینکه آثار برجام بر اقتصاد کشور از نیمه دوم سال ۹۵ آشکار خواهد شد، گفت: پیاده‌سازی و نتایج برجام در اقتصاد کشور به سرعت عملی نخواهد شد و در این مدت باید همچنان شرایط سخت را پشت سر گذاشت. مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: کشور هم اکنون به لحاظ اقتصادی در حال رکود قرار دارد و رشد اقتصادی در حد صفر است.

به گفته مشایخی، برخی صنایع همچون پتروشیمی که جزو صنایع بالادستی به شمار می‌آید، در ایران از توسعه بالایی برخوردار است و هم‌اکنون تولیدات این صنعت بالغ بر ۶۲ میلیون تن است که اگر این صنعت با صنعت مسترچینگ تعامل پیدا کند مسیر گسترده‌ای پیش‌روی مجموعه صنعت کشور گشوده خواهد شد. وی، سپس با اشاره به ارزش افزوده بالای صنعت مسترچینگ و کامپاند پلیمری اظهار داشت: در دوران رکود باید این صنعت چندین خط استراتژیکی را دنبال کند که از آن جمله باید پوشش محصولات مسترچینگ وسیع‌تر شود؛ ضمن اینکه عمق صنعت به لحاظ ارزش افزوده افزایش یابد و البته تحقیق و توسعه و ارتقای کیفیت و برندسازی را باید پیش از گذشته جدی گرفت و در دستور کار قرار داد. همچنین عباس شعری مقدم، کارشناس اقتصادی نیز به تأیید جدید وزارت نفت برای ورود به صنایع پایین‌دستی اشاره کرد و گفت: اوج ارتباط صنعت پتروشیمی با صنایع پایین‌دستی مربوط به تأسیس شرکت بازرگانی پتروشیمی بود تا بر آن اساس نیازهای مربوطه پیگیری شود، اما پس از خصوصی‌سازی این ارتباط هم از بین رفت. در عین حال، با ورود به بورس متأسفانه رابطه بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان نیز قطع شد و به دنبال آن مشتری‌مداری نیز در حوزه پتروشیمی از بین رفت.

شعری مقدم، سپس خواستار بازگشت نقش حاکمیتی به شرکت ملی صنایع پتروشیمی شد و گفت: ما باید در صحنه باشیم و نقش رگولاتوری را در صنایع بالادستی و پایین‌دستی اعمال کنیم؛ هیچ کس مخالف خصوصی‌سازی نیست، اما سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴ نیازمند اصلاح است.



ورود نخستین قطار ترانزیت راه ابریشم از کشور چین به ایستگاه راه آهن تهران